.организовать вакцинацию против гриппа сотрудников образовательных

Министерство образования и науки Амурской области

Отдел образования администрации Магдагачинского района
П Р И К А З

21.10.2014                                           п. Магдагачи
 № 303
О подготовке к эпидемическому

подъему заболеваемости ОРВИ и

гриппом
В целях подготовки и организации санитарно- противоэпидемических мероприятий в учреждениях образования района к предстоящему сезону заболеваемости ОРВИ и гриппом
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям ОУ и МДОУ:
1.1.Подготовить план мероприятий по подготовке и организации санитарно- противоэпидемических мероприятий в учреждениях образования района к предстоящему сезону заболеваемости ОРВИ и гриппом.
1.2.Проводить ежедневный мониторинг посещаемости в образовательных учреждениях с целью выявления и учета обучающихся, воспитанников и персонала, отсутствующих по причине  заболевания острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом (обязателен утренний фильтр при приеме детей в дошкольные учреждения). Данные передавать в отдел образования ежедневно до 11 часов утра.

1.3. Приостановить работу  образовательных учреждений (классов, групп) при отсутствии более 30% детей по причине заболеваемости ОРВИ и гриппом, пневмониями.

1.4.Проводить ежедневный контроль соблюдения температурного режима с начала отопительного сезона. Данные передавать в отдел образования до 9 часов утра.
1.5. Проводить обеззараживания воздушной среды помещений с использованием бактерицидных облучателей рециркуляторного типа и проветривания помещений. Приобрести необходимое для каждого образовательного учреждения количество бактерицидных облучателей.

1.6. Проводить дезинфекционные мероприятия с использованием дезинфицирующих средств в соответствии с инструкцией по их применению.

1.7.Обеспечить не менее 95% охват профилактической иммунизацией против гриппа персонала и детей, посещающих образовательные учреждения в срок до 01ноября 2014 года.

1.8.Немедленно информировать отдел образования о регистрации в организованных коллективах образовательных учреждениях района очагов острых респираторных вирусных инфекций, об отсутствии 20% и более детей.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

начальника отдела образования                                                  О. Ю. Грекова